щ р
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

03 апреля 2019 г. Донецк № 447

О проведении Республиканского конкурса ораторского мастерства
«РОСТ: Риторы и Ораторы -  Слова Творцы» среди учителей русского языка

и литературы общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики

Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики от
23.01.2019 года № 22 «Об объявлении 2019 года Годом русского языка», в
соответствии с п. 22 Плана мероприятий по подготовке и проведению Года
русского языка в Донецкой Народной Республике, с целью сохранения и
развития русского языка как основополагающего элемента культуры
Донецкой Народной Республики, популяризации русского языка и русской
культуры, демонстрации творческого потенциала учителей-словесников по
пропаганде ораторского мастерства и риторической культуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Республиканский конкурс ораторского мастерства «РОСТ:
Риторы и Ораторы -  Слова Творцы» среди учителей русского языка и
литературы общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики (далее -  Конкурс) с 08 по 20 апреля 2019 года.

2. Утвердить:
2.1. Условия проведения Конкурса (приложение 1).
2.2. Состав оргкомитета Конкурса (приложение 2).
2.3. Состав жюри Конкурса (приложение 3).
3. Врио ректора Государственного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт дополнительного педагогического образования»
(Романенко Ю.А.):

3.1. Обеспечить организационно-методическое, техническое и
информационное сопровождение Конкурса.

3.2. Подготовить и организовать проведение очного этапа Конкурса
18-19 апреля 2019 года.

3.3. Разработать макеты электронных дипломов для победителей и
сертификатов для участников Конкурса.

4. Начальникам управлений образования администраций городов/
районов, руководителям образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики,
обеспечить явку участников Конкурса 18 апреля 2019 года в Государственное
образовательное учреждение дополнительного профессионального
образования «Донецкий республиканский институт дополнительного
педагогического образования».

5. Информацию об итогах Конкурса разместить на официальных
сайтах Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики и
Государственного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования».

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
А.В. Удовенко.

Министр